

BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA



**C.R.E.A. CONSIGLIO PER LA RICERCA IN AGRICOLTURA E L'ANALISI
DELL'ECONOMIA AGRARIA
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
ESERCIZIO 2017**

ENTRATE	ANNO FINANZIARIO 2017		ANNO FINANZIARIO 2016	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
-Trasferimenti correnti	113.585.622,00	262.716.146,00	133.568.730,49	226.575.491,65
-Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	100,00	100,00
-Interessi attivi	0,00	167.127,00	0,00	175.268,09
-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
-Rimborsi e altre entrate correnti	308.678,00	1.197.002,00	196.521,46	971.564,48
-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	12.548.725,00	23.102.901,00	15.215.878,59	24.202.432,78
A) Totale entrate correnti	126.443.025,00	287.183.176,00	148.981.230,54	251.924.857,00
-Altre entrate in conto capitale	64.000,00	87.958,00	0,00	8.197,92
-Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	5.765.134,00	0,00	7.506.625,72
-Contributi agli investimenti	0,00	3.084.182,00	0,00	3.167.384,96
-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	567.800,00	150.417,02	208.928,72
-Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
-Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	14.860.160,67	14.860.160,67
-Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
-Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
-Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
B) Totale entrate c/capitale	64.000,00	9.505.074,00	15.010.577,69	25.751.297,99
-Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	2.550,00	0,00	2.550,00
-Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
C) Altre Entrate	0,00	2.550,00	0,00	2.550,00
-Entrate per conto terzi	1.281.420,00	12.765.446,00	9.444.671,06	16.827.560,45
-Entrate per partite di giro	42.861.900,00	42.861.900,00	42.991.933,99	45.923.465,01
D) Entrate c/terzi e partite di giro	44.143.320,00	55.627.346,00	52.436.605,05	62.751.025,46
(A+B+C+D) Totale entrate	170.650.345,00	352.318.146,00	216.428.413,28	340.429.730,45
E) Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale	125.670.313,00		120.048.597,30	
G) Utilizzo della Cassa iniziale				45.759.207,70
Totali a pareggio	296.320.658,00	352.318.146,00	336.477.010,58	386.188.938,15

USCITE	ANNO FINANZIARIO 2017		ANNO FINANZIARIO 2016	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
-Acquisto di beni e servizi	31.488.744,00	58.640.511,00	49.386.601,77	73.058.026,23
-Altre spese correnti	81.531.746,00	28.054.954,00	78.035.517,57	65.441.309,88
-Altre spese per redditi da capitale	0,00	5.300,00	30.405,17	30.612,90
-Imposte e tasse a carico dell'ente	13.091.576,00	14.383.703,00	14.650.062,11	14.195.093,20
-Interessi passivi	62.269,00	68.170,00	75.003,87	80.904,76

**C.R.E.A. CONSIGLIO PER LA RICERCA IN AGRICOLTURA E L'ANALISI
DELL'ECONOMIA AGRARIA
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
ESERCIZIO 2017**

USCITE	ANNO FINANZIARIO 2017		ANNO FINANZIARIO 2016	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
-Redditi da lavoro dipendente	118.271.837,00	142.588.626,00	129.974.604,10	125.627.779,98
-Rimborsi e poste correttive delle entrate	681.164,00	1.015.707,00	683.527,09	1.549.742,79
-Trasferimenti correnti	1.381.335,00	5.553.406,00	2.309.268,86	6.789.422,99
A1) Totale uscite correnti	246.508.671,00	250.310.377,00	275.144.990,54	286.772.892,73
-Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	5.158.465,00	10.763.074,00	8.388.338,23	15.605.417,42
-Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
B1) Totale uscite c/capitale	5.158.465,00	10.763.074,00	8.388.338,23	15.605.417,42
-Acquisizioni di attività finanziarie	26.000,00	26.000,00	27.632,28	27.632,28
-Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
-Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
-Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
-Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
-Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	484.202,00	484.202,00	479.444,48	479.444,48
-Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
-Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
C1) Altre uscite	510.202,00	510.202,00	507.076,76	507.076,76
-Uscite per conto terzi	1.281.420,00	31.448.626,00	9.444.671,06	36.295.527,45
-Uscite per partite di giro	42.861.900,00	44.276.844,00	42.991.933,99	47.008.023,79
D1) Uscite c/terzi e partite di giro	44.143.320,00	75.725.470,00	52.436.605,05	83.303.551,24
(A1+B1+C1+D1) Totale uscite	296.320.658,00	337.309.123,00	336.477.010,58	386.188.938,15
E1) Copertura avanzo di amministrazione iniziale			0,00	
G1) Disavanzo di Cassa		15.009.023,00		0,00
Totali a pareggio	296.320.658,00	352.318.146,00	336.477.010,58	386.188.938,15



**C.R.E.A. CONSIGLIO PER LA RICERCA IN AGRICOLTURA E L'ANALISI
DELL'ECONOMIA AGRARIA
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
ESERCIZIO 2017**

RISULTATI DIFFERENZIALI	ANNO FINANZIARIO 2017		ANNO FINANZIARIO 2016	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
(A-A1-Quote in c/cap. debiti in scadenza) Situazione finanziaria	-120.065.646,00	36.872.799,00	-126.163.760,00	-34.848.035,73
(B - B1) Saldo movimenti in c/capitale	-5.094.465,00	-1.258.000,00	6.622.239,46	10.145.880,57
(A+B-F) - (A1+B1) Indebitamento/Accreditamento netto	-125.160.111,00	35.614.799,00	-119.541.520,54	-24.702.155,16
(A+B) - (A1+B1) Saldo netto da finanziare/Impiegare	-125.160.111,00	35.614.799,00	-119.541.520,54	-24.702.155,16
(A+B+C+D) - (A1+B1+C1+D1) Saldo complessivo	-125.670.313,00	15.009.023,00	-120.048.597,30	-45.759.207,70